
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARÉ 

ESTADO DO PARANÁ 

 

Avenida Emílio Johnson, 360 – Fone: 41 3699-8614 
Fax: 41 3699-8661 Centro – CEP 83501-000 

Almirante Tamandaré - Paraná 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2014 
Data Para Entrega dos Envelopes: 01/09/2014 às 09h30min. 
Data Para Abertura: 01/09/2014 às 10h00min. 
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESTINADOS A 
ATENDER A DEMANDA DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NO 
PERÍMETRO URBANO E RURAL,DO MUNICÍPIO” pelo critério de 
MENOR PREÇO GLOBAL DO LOTE, conforme anexos, deste Edital. 
Valor Máximo: R$ 1.743.943,30 (hum milhão, setecentos e quarenta e 
três mil novecentos e quarenta e três reais e trinta centavos). Local 
de Abertura: Sala de Reuniões Prefeitura Municipal de Almirante 
Tamandaré. Informações Complementares: O(s) Edital(s), poderá (ao) 
ser retirados somente pessoalmente no Setor de Compras e 
Licitações ou solicitado através do site: www.tamandare.pr.gov.br. 
Dúvidas pelo telefone número (41) 3699-8614. 
Almirante Tamandaré, 18 de agosto de 2014. 
PAULO JOSÉ BREDA BELICH 
PREGOEIRO OFICIAL  


